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در آستانه نشست شورای امنیت علیه انصارالله، یک کشتی 
امریکایی هدف پهپادهای یمنی قرار گرفت

از شکست در میدان
تا فضاسازی در سازمان ملل

در میان 
حمایت 
گسترده 

دولت ها، 
سازمان ها 

و فعالان 
بین المللی از 
ح شکایت  طر

علیه رژیم 
صهیونیستی، 

فقط 
دولت های 

امریکا، 
انگلیس و 
خود رژیم 

صهیونیستی 
با این رویداد 

مخالفت 
کردند

دیوان دادگستری بین المللی شکایت آفریقای جنوبی را بررسی می کند

اسرائیل در آستانه محاکمه تاریخی

دادگاه بین المللی رسیدگی به اتهامات 
رژیم صهیونیستی در جنگ غزه از امروز 
پنجشنبه 11 ژانویه شروع می شود و تا فردا 

ادامه دارد.
به گزارش شبکه الجزیره، این پرونده که 
با شکایت آفریقای جنوبی تنظیم شده 
است در دو جلسه علنی، اتهام نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه و نیز تعلیق 
اضطراری جنگ در این باریکه را بررسی 
می کند. پرتوریا در یک دادخواست ۸۴ 
صفحه ای که در تاریخ 29 دسامبر سال 
گذشته ثبت کرد، از اسرائیل به اتهام 
ارتکاب نسل کشی با هدف پاکسازی قومی 
شکایت کرده بود. دیوان بین المللی 
دادگستری در شهر لاهه متولی رسیدگی 

به این پرونده است.
وزارت دادگستری آفریقای جنوبی با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: اولین جلسه رسیدگی 
به پرونده شکایت این کشور علیه رژیم 
صهیونیستی، 11 و 12 ژانویه )21 و 22 دی 
ماه( برگزار می شود. بر اساس این بیانیه 
»رونالد لامولا« وزیر دادگستری آفریقای 
جنوبی ریاست هیأت حقوقی این کشور 

را در دادگاه لاهه برعهده خواهد داشت.
 

چه کشورهایی حمایت کردند؟
همزمان با انتشار اخبار این رویداد، 
درخواست هایی توسط برخی کشورها 
برای پیوستن به شکایت آفریقای جنوبی 
مطرح و یا پیام هایی در حمایت از آن 

صادر شد. وزارت امور خارجه کشورمان 
در بیانیه ای در حمایت از اقدام آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونیستی نوشت: 
»ایران اقدام دولت آفریقای جنوبی را 
اقدامی مسئولانه، شجاعانه و شرافتمندانه 
مبتنی بر حقوق بین الملل در دفاع از 
ملت فلسطین ارزیابی می کند. جمهوری 
اسلامی ایران یکبار دیگر با محکوم کردن 
شدید جنایات جنگی و نسل کشی رژیم 
آپارتاید صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 
حمایت خود را از رویکرد مقاومت به 
عنوان اقدام رهایی بخش و حق مشروع و 
شناخته شده طبق حقوق بین الملل برای 
ملت فلسطین در مقابله با اشغالگری، 

اعلام می کند.«
سازمان همکاری های اسلامی متشکل 
از ۵۷ کشور جهان اسلام از این اقدام 
دولت آفریقای جنوبی تمجید و تأکید 
کرد که اقدامات رژیم صهیونیستی در 
هدف قرار دادن غیرنظامیان، کوچاندن 
اجباری شهروندان فلسطینی و محروم 
کردن آنها از نیازهای اولیه، جلوگیری از 
ورود کمک های بهداشتی و تخریب مراکز 
بهداشتی و آموزشی مصداق نسل کشی 

محسوب می شوند.
در همین ارتباط »پترا دی ساتر«، معاون 
نخست وزیر بلژیک نیز خبر داد، پیشنهاد 
پیوستن کشورش به شکایت آفریقای 
جنوبی علیه نسل کشی رژیم صهیونیستی 
را مطرح خواهد کرد. او طی پیامی در 
صفحه مجازی »ایکس« نوشت: »بلژیک 
نمی تواند ساکت بماند و رنج شدید بشری 
در غزه را تماشا کند. ما باید علیه تهدید 

نسل کشی اقدام کنیم.«
کشورهای ترکیه، اردن، بولیوی، لیبی، 
نامیبیا، مالدیو و برزیل هم به طور 
اختصاصی از این اقدام حمایت کرده اند.

»زیاد دغیم« سفیر لیبی در هلند که از 
پیوستن کشورش به طرح شکایت آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونیستی خبر داد، 
با انتشار بیانیه ای در صفحه سفارتخانه 
لیبی در هلند در»فیسبوک« اعلام کرد: 
»دولت ها با صدور بیانیه های سیاسی 
از شکایت آفریقای جنوبی حمایت کنند 
تا از صدور حکم دادگاه لاهه درخصوص 
توقف فوری نسل کشی در فلسطین و 
کوچ اجباری آنان اطمینان حاصل شود.«

 
مخالفان در اقلیت

در میان حمایت گسترده دولت ها، 
سازمان ها و فعالان بین المللی از طرح 
شکایت علیه رژیم صهیونیستی، فقط 
دولت های امریکا، انگلیس و خود رژیم 
صهیونیستی با این رویداد مخالفت کردند. 
عمده کشورهای اروپایی هم نسبت به این 
اتفاق بی سابقه سکوت کردند. پیش تر 
دولت ایالات متحده شکایت آفریقای 
جنوبی در دیوان لاهه را رد کرده و جان 
کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در این خصوص مدعی شده بود: 
»ما این شکایت را بی ارزش، معکوس و 

کاملاً فاقد مبنا می دانیم.«
 

واکنش صهیونیست ها
همزمان با این رویداد، دولت صهیونیستی 
با دستپاچگی به آن واکنش نشان داد؛ 
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
این اقدام آفریقای جنوبی را »ریاکارانه، 
رذیلانه و مضحک« خواند و مدعی شد: 
»حماس، در منشور خود خواهان نابودی 

تنها دولت-ملت یهودیان است.«
طبق اخبار منتشر شده، دولت اشغالگر 
همچنین با دستور به سفارتخانه ها از 
سفرایش خواسته »همه تلاششان را برای 
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جلوگیری از محکوم شدن این رژیم در 
دادگاه لاهه به کار بگیرند.«

در همین حال رسانه های صهیونیستی 
نیز همسو با دولت، اقدام پرتوریا را 
تحریف قوانین بین المللی خواندند. 
روزنامه »جروزالم پست« در مقاله ای ضمن 
تشکیک در روند قانونی این شکایت و 
طنزآمیز خواندن آن و بدون اشاره به 
کشتار 23 هزار فلسطینی در طول سه 
ماه توسط ارتش صهیونیستی، مدعی 
شد منشور جنبش های فتح و حماس 
درباره ضرورت مبارزه با اشغالگری مصداق 

نسل کشی است!
از سوی دیگر روزنامه عبری »تایمز 
اسرائیل« با حمله به نخست وزیر و وزرای 
راستگرای کابینه نتانیاهو نوشت: »اظهارات 
مسأله ساز و تحریک آمیز نخست وزیر و 
وزرای دولت نتانیاهو، به آفریقای جنوبی 
این امکان را داد که ادعا کند اسرائیل 
قصد نسل کشی دارد.« این روزنامه با این 
حال شکایت آفریقای جنوبی را اقدامی 

جدی و دارای »بیشترین آسیب« و »تبعات 
دیپلماتیک برای اسرائیل« دانست.

به هر تقدیر این اقدام آفریقای جنوبی 
شاید به لحاظ زمانی نتواند اثر فوری در 
سرنوشت جنگ داشته باشد اما از چند 
جهت حائز اهمیت است؛ نخست اینکه 
پرتوریا در این شکایت که با همراهی و 
حمایت ده ها کشور دیگر تنظیم شده، 
نه علیه شخص نتانیاهو بلکه علیه رژیم 
صهیونیستی دادخواهی کرده است؛ 
دوم اینکه صدور هر حکمی علیه رژیم 
صهیونیستی در یک دادگاه بین المللی با 
این اجماع، رویدادی بی سابقه است و 
در سطح بین المللی از رژیم اعتبارزدایی 
می کند؛ سوم اینکه همین طولانی شدن 
روند دادرسی می تواند دولت صهیونیستی 
را در معرض مجموعه ای از فشارهای 
فرسایشی و انزوای فزاینده قرار دهد و 
چهارم اینکه ابزار تصویرسازی و جنگ 
روانی اسرائیل برای بازتولید مشروعیت 

در افکار عمومی را از کار می اندازد.

تلاش برای جایگزینی لیبرمن
به جای گانتس

روز گذشته رادیو ارتش رژیم صهیونیستی  گزارش داد که نزدیکان بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی،  درصدد هستند تا آویگدور 
لیبرمن، وزیر پیشین جنگ را به جای بنی گانتس، عضو کابینه جنگ و 
رئیس اردوگاه رسمی در صورت استعفای وی معرفی کنند تا کابینه جنگ 
کنونی بتواند به فعالیت خود ادامه بدهد. این طرح همچنین شامل 
گماشتن لیبرمن به جای یوآو گالانت در وزارت جنگ است. پیشتر 
آکسیوس نوشت خروج گانتس به عنوان یکی از اعضای حزب مخالف 
کابینه راست گرای نتانیاهو به معنای آن است که راست گراها بایستی 
درباره جنگ غزه تصمیم بگیرند و این بر حمایت امریکا از این جنگ اثر 

خواهد گذاشت. 
با این حال عصر دیروز بنی گانتس بر ادامه حضور خود در کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی تأکید کردو گفت:  تا زمانی که شهروندان این را از من 

بخواهند، این کابینه را ترک خواهم کرد.

وائل الدحدوح:
به هر قیمتی ادامه خواهیم داد

وائل الدحدوح، خبرنگاری که 12 عضو خانواده اش را در بمباران غزه از 
دست داد و به تازگی پسرش حمزه نیز شهید شد، در سخنانی گفت: 
»هیچ چیزی سخت تر از داغ فراق نیست و چشیدن داغ های پیاپی بسیار 

دشوارتر، ولی چه می توانیم بگوییم، حسبنا الله ونعم الوکیل.«
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، وی سپس تأکید کرد: »این 
راهی است که ما داوطلبانه انتخاب کرده ایم و خون های بسیاری در این 
راه داده ایم، این راه را ادامه می دهیم زیرا این سرنوشت و تقدیر ماست. 
حدود 2۰ سال است که این شغل و رسالت انسانی را ادامه داده ام، پس 
از فراق همه اعضای خانواده و از دست دادن حمزه )پسرش که این هفته 
هدف حملات صهیونیست ها قرار گرفت و شهید شد( باز هم این کار را 

ادامه می دهم، ولی دنیا باید ببیند که در غزه چه خبر است.«
تاکنون 1۰9 خبرنگار در غزه به شهادت رسیده اند. جنگ غزه، خونبارترین 

جنگ تاریخ جهان برای خبرنگاران بوده است.

در حالی که جنگ در سرزمین های اشغالی و صعود 
پلکانی سطوح نبرد میان جبهه مقاومت و محور 
غربی-عبری ادامه دارد،  جنبش انصارالله یمن نیز 
نقش بی بدلیلی را در تغییر نظم موجود در دریای 
استراتژیک سرخ به نفع مقاومت ایفا کرده تا ضربه ای 
راهبردی بر پیکر رژیم صهیونیستی و حامیان آن وارد 

. کند
در همین راستا روز گذشته دولت یمن طی بیانیه ای 
اعلام کرد، روز یکشنبه یک کشتی امریکایی را که 
قصد کمک به رژیم صهیونیستی داشته در قالب یک 
عملیات نظامی مشترک و توسط نیروهای دریایی و 
نیروی موشکی و همچنین نیروی پهپادی و با استفاده 
از تعداد زیادی موشک بالستیک و پهپادی مورد هدف 
قرار داده است. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن در ادامه تاکید کرد: »این عملیات پاسخ 
اولیه به تجاوز امریکا به نیروهای دریایی ما بود و یمن 
به همه تهدیدات خصمانه در چهارچوب حق دفاع 
مشروع از خود تردید ندارد.« پیشتر نیروهای امریکایی 

به سه قایق یمنی حمله کرده و 1۰ نفر از نیروها را 
به شهادت رسانده بودند. علاوه بر این حمله،  روز 
گذشته نیز برخی منابع از مورد هدف قرار گرفتن یک 

کشتی انگلیسی در دریای سرخ خبر دادند.

گزافه گویی سنتکام
در این میان روز گذشته منابع غربی مدعی شدند که 
دولت یمن شامگاه سه شنبه نیز عملیات بی سابقه و 
گسترده ای را علیه کشتی در دریای سرخ انجام داده 
است. فرماندهی مرکزی ارتش امریکا )سنتکام( در 
ادامه ادعای خود ذکر کرد که نیروهای امریکایی و 
بریتانیایی 21 پهپاد و موشک  شلیک شده توسط 
حوثی ها به سمت خطوط کشتیرانی بین المللی 
را سرنگون کردند. این در حالی است که نیروهای 
مسلح یمن در بیانیه روز گذشته خود هیچ اشاره ای 
به انجام چنین عملیاتی نداشته و سنتکام نیز ضمن 
بیان »خطوط کشتیرانی مشترک« صورت مخدوشی از 

هدف را ارائه کرده است.
لذا با توجه به مشاهدات، به نظر می آید خبر منتشره 
از سوی سنتکام با اهداف خاصی همراه باشد چرا که 
این حمله علی رغم آن انجام شد که قرار است روز 
چهارشنبه شورای امنیت سازمان ملل به پیش نویس 
قطعنامه ای در خصوص این حملات در دریای سرخ 
رأی دهد. این قطعنامه از انصارالله می خواهد، هرچه 
سریعتر حملات خود علیه آنچه را که امریکا »ممانعت 

وزیر خارجه امریکا برای دیدار با عباس به رام الله رفت

استقبال اعتراضی فلسطینی ها از بلینکن
گروه جهان / وزیر خارجه امریکا که به سرزمین های اشغالی سفر کرده 
است، روز گذشته در ادامه سفر خود به رام الله رفت تا با مقامات تشکیلات 
خودگردان دیدار کند. او در حالی وارد رام الله شد که فلسطینیان با تظاهرات 

اعتراضی به استقبال او رفتند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، صدها فلسطینی دیروز چهارشنبه، مقابل 
دفتر تشکیلات خودگردان که قرار بود آنتونی بلینکن در آنجا با محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار کند، تجمع کرده و علیه 
سیاست های امریکا شعار دادند. بنا بر این گزارش، معترضان در حالی که 
پلاکاردهای همراه خود را تکان می دادند، شعار سر می دادند و حمایت امریکا 
از اسرائیل در حملات این رژیم به غزه را محکوم کردند. یکی از این معترضان 
به آناتولی گفت: »ما امروز جمع شده ایم تا بگوییم مخالف سفر بلینکن به 
اینجا هستیم. امریکا کشوری است که با گسیل نیروها و سلاح های خود به 
تل آویو، جنگ علیه مردم فلسطین را کنترل و از اسرائیل حمایت می کند.«

به گزارش خبرگزاری رویترز، آنتونی بلینکن در چنین فضایی بعد از سفر 
خود به تل آویو و ارائه طرحی جدید به سران سیاسی رژیم صهیونیستی به 
رام الله سفر کرد. امریکا مدعی است در طرح جدیدی که توسط وزیر خارجه 
این کشور ارائه شده است، به سران اسرائیل تأکید کرده، از تشکیل یک 
کشور فلسطینی حمایت می کند. ادعایی که اغلب مردم فلسطین آن را 
باور ندارند. با این حال وزیر خارجه امریکا در دیداری که با محمود عباس 
داشت نیز بر همین مسأله تأکید کرد. در نقطه مقابل اما رئیس تشکیلات 
خودگردان ضمن استقبال از تشکیل یک کشور فلسطینی بر فلسطینی بودن 
غزه تأکید کرد و ضمن رد سیاست تل آویو در کوچاندن مردم غزه گفت: 
»نوار غزه همواره بخشی از فلسطین بوده است و طرح های اسرائیل برای 
جدا کردن این بخش از فلسطین از سایر قسمت ها قابل قبول نیست.« 
وی همچنین خواهان توقف جنگ در غزه و آزاد کردن اموال بلوکه شده 

فلسطینی ها توسط تل آویو شد.
آنتونی بلینکن در حالی مدعی شد امریکا از تشکیل کشور فلسطین حمایت 
می کند که تا کنون درخواست ها برای آتش بس فوری در غزه را رد و در 
شورای امنیت آن را وتو کرده و علاوه بر آن از متحدان امریکا خواسته است 
در تصمیمی سخت، رأی به ادامه جنگ دهند. به گزارش روزنامه گاردین، 
بلینکن که بعد از تور خاورمیانه ای خود و سفر به چند کشور از جمله اردن، 
امارات و عربستان به رام الله رفت، ضمن تأکید بر پیوند منحصر به فرد امریکا 
با اسرائیل تأکید کرده و مدعی شده، در مذاکراتی که با رهبران عرب داشته، 
موافقت آنها برای بازسازی غزه را گرفته است. همین اظهار نظر کوتاه از دید 
ناظران مسائل خاورمیانه دور نمانده است. آنها می گویند، هدف واقعی سفر 
بلینکن از تور خاورمیانه ای اش، همراه کردن کشورهای عربی با سیاست های 
امریکا در خاورمیانه بوده که در صدر این سیاست ها، کوچ اجباری مردم 

فلسطین به کشورهای عربی همسایه سرزمین های اشغالی است.

از تجارت جهانی و کشتیرانی بین المللی« عنوان 
می کند، متوقف کند. این پیش نویس همچنین بر 
جلوگیری از تنش بیشتر در دریای سرخ تاکید می کند.

کذب بودن این ادعا هنگامی تایید می شود که امریکا 
رفتاری مسبوق به سابقه در همین زمینه داشته و 

ارتش یمن نیز آن را رد کرده است.
در برهه کنونی امریکا،  رژیم صهیونیستی و سایر 
متحدان غربی به دلیل آنکه ترددشان در دریای 
سرخ در تیررس نیروهای مقاومت یمن قرار داشته 
و این فضای ناامن مخاطرات چندبعدی را برای آنها 
به ارمغان داشته،  به تکاپو برای تغییر جهت تحولات 
افتاده اند. در همین راستا، امریکا تهدید کرده که 
پایگاه های موشکی و پهپادی یمن را مورد هدف قرار 
خواهد داد. همچنین دولت انگلیس روز سه شنبه 
اعلام کرد که ناو جنگی اچ ام اس ریچموند را به عنوان 
بخشی از تلاش ها برای مقابله با حملات انصارالله و 
جهت محافظت از کریدور اصلی کشتیرانی، به دریای 

سرخ گسیل کرده است.

اقرار ضمنی امریکا به شکست
اکنون امریکا تلاش دارد که مختصات ناکامی خود در 
ائتلاف سازی علیه یمن و بی اعتبار شدن عملیات 
موسوم به »نگهبان رفاه« را ترمیم و نیروی هژمونیک 

خود در آب های دریای سرخ و پیرامون آن را بازسازی 
کند. به همین روی، یکی از هدفگذاری های امریکا 
ارائه یک صورت تهاجمی از یمن علیه امنیت دریایی 
تحت عنوان »تهدید جهانی« و تقلای یارگیری از 
جهان در تقابل با یمن چه در عرصه میدانی و چه 
در شورای امنیت است. می توان گفت خبرسازی 
اخیر هم به دلیل نام بردن از »حمله به خطوط 
کشتیرانی بین المللی« از سوی سنتکام در همین 
راستا معنا می گردد. این در حالی است که همواره 
یمن بر امن بودن فضا برای کشتی های غیرمرتبط 
با صهیونیست ها تاکید داشته و داده های آماری 
نیز آن را تایید می کنند. بر همین اساس رویترز روز 
گذشته گزارش داد که در ماه میلادی اخیر روزانه 
به طور متوسط 23۶ کشتی در منطقه دریای سرخ 
تردد داشته اند که نسبت به قبل رشد داشته است.
بزرگنمایی امریکا در مهار آنچه که بزرگترین حمله 
حوثی ها از آغاز طوفان الاقصی نامیده،  نیز دلالتی بر 
تقلای امریکا در نمایش دست برتری در دریای سرخ 
دارد. چنانچه سنتکام در مورد حمله بزرگ پهپادی 
گفت که سه ناوشکن که دو عدد متعلق به امریکا 
و سومین آن، ناوشکن دفاع هوایی نیروی دریایی 
سلطنتی بوده در هدفگیری موشک ها و پهپادها 

شرکت داشتند.

امریکا،  رژیم 
صهیونیستی 

و سایر 
متحدان 
غربی به 

دلیل آنکه 
ترددشان در 
خ  دریای سر

در تیررس 
نیروهای 

مقاومت یمن 
قرار داشته، 

به تکاپو برای 
تغییر جهت 

تحولات 
افتاده اند

گزارش - 2

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش - 1

اخبار

امریکا در یک قدمی اخراج از عراق
نخست وزیر عراق گفت که اقدامات ارتش امریکا در عراق بی ثبات کننده 

است و آنها باید فوراً از این کشور خارج شوند. 
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
همچنین گفت:»برای توقف تنش های منطقه ای، جنگ غزه باید تمام شود. 
حملات گروه های عراقی به نیروهای امریکایی واکنش تلافی جویانه امریکا 
را برانگیخته است. عراق، امریکا را دشمن خود نمی داند اما به ائتلاف ضد 
داعش دیگر نیازی نیست.« وی همچنین تأکید کرد:»عراق خواهان خروج 
قابل مذاکره و سریع نیروهای نظامی تحت رهبری امریکا از خاک این کشور 
است اما ضرب الاجلی برای آن تعیین نشده است.« این در حالی است که 
ضیاء الناصری، مشاور رسانه ای محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
نیز به خبرگزاری جهان عرب خبر داد: »دولت بغداد طرف امریکایی را درباره 
ضرورت آغاز مذاکرات در خصوص جدول زمانی خروج نیروهای ائتلاف 

بین المللی از این کشور مطلع کرده  است.«

حملات دوباره به پایگاه های امریکا در سوریه
در تداوم حملات گروه های مقاومت عراق علیه مواضع امریکایی-
صهیونیستی روز گذشته مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد، مقر نظامیان 
امریکایی در میدان نفتی کونیکو در نزدیکی دیرالزور در سوریه را هدف حمله 

موشکی قرار داده است.  
به گزارش سانا، این مقاومت در بیانیه خود ابراز داشت که رزمندگان ما 
در ادامه رویکرد مقاومت در برابر اشغالگر و در پاسخ به قتل عام های رژیم 
غاصب علیه اهالی غزه، با رگبار موشک ها به پایگاه نیروهای اشغالگران 
امریکایی در میدان کونیکو در سوریه حمله کردند.  این سومین حمله 
مقاومت اسلامی عراق به پایگاه های امریکا در سوریه از ظهر سه شنبه تا 
ظهر چهارشنبه بود. گروه های عراقی با هدف قراردادن بیش از یکصد 
باره پایگاه های امریکایی در عراق و سوریه به امریکایی ها تفهیم کرده اند 
که هزینه حمایت از رژیم صهیونیستی در کشتار مردم غزه بسیار بالاست.
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